
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ Г. УЛАН-УДЭ 

Комитет по образованию

БУРЯАД УЛАС 
УЛААН-УДЭ ХОТЫН ЗАХИРГААН 

Ьуралсалай талаар хороон

Советская ул., д. 23, г. Улан-Удэ, 670000, тел. (3012) 21-16-48, 
факс: 21-24-17, e-mail: ko@ulan-ude-eg.ru

ПРИКАЗ
« $3 » '° 2022 г. №

Об утверждении «дорожной карты» подготовки 
к проведению государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего 
и среднего общего образования в г. Улан-Удэ в 2023 году

Во исполнение ст. 59 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства 
образования и науки РБ от 01.08.2022г. №991 «Об утверждении «дорожной 
карты» подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в Республике Бурятия в 2023 году» в целях организованного и 
своевременного обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в 2023 году, приказываю:

1. Утвердить «дорожную карту» подготовки к проведению 
государственной итоговой аттестации (далее-ГИА) по образовательным 
программам основного общего и среднего образования в г.Улан-Удэ в 2023 
году (Приложение 1).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
- разработать в образовательной организации «дорожную карту» 

подготовки к проведению ГПА по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования в 2023 году;

- обеспечить выполнение мероприятий в соответствии с указанными 
сроками «дорожной карты».

3. Отделу общего образования (Балданова Н.В.), МКУ «ЦМРО» 
(Вставская Н.В.):

mailto:ko@ulan-ude-eg.ru


- довести до сведения руководителей образовательных организаций 
«дорожную карту» подготовки к проведению ГИА по образовательным 
программам основного общего и среднего образования в г.Улан-Удэ в 2023 
году;

- обеспечить выполнение мероприятий согласно «дорожной карте»;
- организовать контроль за ходом выполнения «дорожной карты» в 00.
4. ГБОУ «Центр диагностики и консультирования» (Жебрун Я.О.) 

обеспечить выполнение мероприятий по психологической подготовке к ГИА 
всех участников ГИА на основании заявок от образовательных организаций.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела общего образования Комитета по образования Н.В. 
Балданову.

И.о. председателя
Комитета по образованию В.Д. Цыбикдоржиев

Лемза Екатерина Николаевна, МКУ «ЦМРО», И.о. директора, 
+7(3012) 372588



П
ри

ло
ж

ен
ие

 1 
к п

ри
ка

зу
 К

ом
ит

ет
а 

по
 об

ра
зо

ва
ни

ю
 

от
 «

^»
 w 202

2 г
. №

<№
-

о с
S S я я
о 
ё 
!ЯО я о
о н я

2 =s Е о я я а> я

И
я 
*
к я X 
а о

св

о

2 я я <и
<и И оСи я
ЬЙ
я ЬЙ я о н о
ч о я

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
м 

пр
ог

ра
мм

ам
 о

сн
ов

но
го

 о
бщ

ег
о и

 ср
ед

не
го

 об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

в г
. У

ла
н-

У
дэ

 в 
20

23
 уч

еб
но

м 
го

ду
 

__
__

__
__

__
_

 __
__

__
_

__
__

_.-
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

--
—

1

О
тв

ет
ст

ве
нн

ые
 

ис
по

лн
ит

ел
и

о Си

О КО
, Ц

М
РО

КО
, Ц

М
РО

, О
О

Ц
М

РО
, О

О

Ц
М

РО
, О

О

Ц
М

РО

КО
, Ц

М
РО

, О
О

О а,
=Г
О КО

, Ц
М

РО

Ср
ок

и

ию
ль

-о
кт

яб
рь

 
20

22
г.

ок
тя

бр
ь 2

02
2 г

.

20
22

-2
02

3 у
ч.

 го
д

ок
тя

бр
ь 2

02
2 г

.

се
нт

яб
рь

-о
кт

яб
рь

 20
22

 г.

20
22

-2
02

3 у
ч.

 го
д

но
яб

рь
 2

02
2г

.

В 
те

че
ни

е г
од

а

В 
те

че
ни

е г
од

а

М
ер

оп
ри

ят
ия

А
на

ли
з п

ро
ве

де
ни

я 1
 И

А
-7

, 1 
и

а
-1

 1 в
 zu

zz
 го

ду
 

П
од

го
то

вк
а а

на
ли

ти
че

ск
ог

о,
 ст

ат
ис

ти
че

ск
ог

о м
ат

ер
иа

ло
в п

о и
то

га
м 

1 И
А

 в 
20

22
 го

ду
.

П
ов

ел
ен

ие
 ан

ал
ит

ич
ес

ко
го

 м
ат

ер
иа

ла
 д

о с
ве

де
ни

я р
ук

ов
од

ит
ел

ей
 О

О
._

__
__

__
__

__
_

_
П

ро
ве

де
ни

е с
ам

од
иа

гн
ос

ти
ки

 ур
ов

ня
 ор

га
ни

за
ци

и 
ГИ

А
 в 

20
22

 го
ду

 в 
му

ни
ци

па
ли

те
те

. 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
П

ре
дс

та
вл

ен
ие

 ан
ал

ит
ич

ес
ко

го
 м

ат
ер

иа
ла

, п
ро

бл
ем

ны
х в

оп
ро

со
в с

 п
ос

та
но

вк
ой

 за
да

ч 
по

 ит
ог

ов
ой

 ат
те

ст
ац

ии
 н

а к
он

фе
ре

нц
ия

х,
 со

ве
щ

ан
ия

х,
 се

ми
на

ра
х.

__
__

__
__

__
__

__
__

_
Се

ми
на

р-
со

ве
щ

ан
ие

 с 
за

ме
ст

ит
ел

ям
и 

ди
ре

кт
ор

ов
, о

тв
ет

ст
ве

нн
ых

 за
 п

ро
ве

де
ни

е Г
И

А
 

«И
то

ги
 Г

И
А

 - 
20

22
 го

да
»

М
ер

ы
 по

 п
ов

ы
ш

ен
ию

 к
ач

ес
тв

а п
ре

по
да

ва
ни

я 
уч

еи
ны

л 
ир

ед
мы

ив
 

Ра
зр

аб
от

ка
 к

ом
пл

ек
са

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о п

ов
ы

ш
ен

ию
 ка

че
ст

ва
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 с 

уч
ет

ом
 

ан
ал

из
а 

ре
зу

ль
та

то
в Г

И
А

—
 2

02
2 г

. (
П

ла
ни

ро
ва

ни
е т

ем
ат

ич
ес

ки
х с

ем
ин

ар
ов

 д
ля

 
уч

ит
ел

ей
- п

ое
лм

ет
ни

ко
в')

 
__

__
__

__
__

__
___

__
__

У
ча

ст
ие

 во
 вс

ер
ос

си
йс

ки
х,

 р
ег

ио
на

ль
ны

х,
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

 м
он

ит
ор

ин
га

х 
уч

еб
ны

х 
по

ст
иж

ен
ий

 об
уч

аю
щ

их
ся

 2.
 4.

 5.
 6.

 7.
 8.

 9.
 10

. 1
1-

х к
ла

сс
ов

 в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с 

Ф
ГО

С.
П

ро
ве

де
ни

е р
ес

пу
бл

ик
ан

ск
ог

о 
тр

ен
ир

ов
оч

но
го

 те
ст

ир
ов

ан
ия

 п
о 

ру
сс

ко
му

 яз
ык

у 
(Е

ГЭ
)______

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
Тр

ан
сл

яц
ия

 эф
фе

кт
ив

ны
х п

ед
аг

ог
ич

ес
ки

х п
ра

кт
ик

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
ор

га
ни

за
ци

й 
с 

на
иб

ол
ее

 вы
со

ки
ми

 р
ез

ул
ьт

ат
ам

и Г
И

А
 в 

20
22

 го
ду

. О
бо

бщ
ен

ие
 оп

ы
та

 О
О

 г.
У

ла
н-

У
дэ

 
по

 п
од

го
то

вк
е в

ы
пу

ск
ни

ко
в ш

ко
л 

к Г
И

А
 н

а 
ме

то
ди

че
ск

их
 м

ер
оп

ри
ят

ия
х 

в р
ам

ка
х

п
ря

тр
п

тп
п

с
ти

 М
П

П
Ра

зр
аб

от
ка

 м
ер

 по
 п

ов
ы

ш
ен

ию
 ка

че
ст

ва
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 об

уч
аю

щ
их

ся
 в 

О
О

, и
ме

ю
щ

их

И 1-И сч *• <
с*1 
г!

сп 
СП СЧ

iri
сч

о я
св я
я

о
ri

я

ш
к я я <и ч о я о Си я
I 
о н я
о я

из

ни
зк

ие
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ые
 ре

зу
л:



Н
ор

ма
ти

вн
о-

пр
ав

ов
ое

 об
ес

пе
че

ни
е 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

___
__

__
__

__
__

__
__

_
К

О
 ПМ

РО
 оо

О 
о
о КО

, Ц
М

РО
, о

о
КО

, Ц
М

РО
, о

о

КО

О 
О 
О' 
0-

О

КО
, Ц

М
РО

, о
о

КО
, Ц

М
РО

, О
О

КО
, Ц

М
РО

, о
о

О О

| КО
, Ц

М
РО

с 
с
5 
С С 
t
4 
С О. 
а

I 
t

О
кт

яб
рь

 2
02

2 г
.

О
кт

яб
рь

-н
оя

бр
ь 

20
22

 г.
Н

оя
бр

ь-
де

ка
бр

ь 2
02

2 г
.

Ф
ев

ра
ль

-м
ар

т 2
02

3 г
.

О
кт

яб
рь

 20
22

 г.
Ян

ва
рь

 20
23

 г.
А

пр
ел

ь 2
02

3 г
.

де
ка

бр
ь 2

02
2 г

.
Ф

ев
ра

ль
 20

23
 г.

А
пр

ел
ь 2

02
3 г

.

Н
е п

оз
дн

ее
 че

м 
за

 м
ес

яц
 д

о 
дн

я п
ро

ве
де

ни
я и

то
го

во
го

 
со

чи
не

ни
я,

 эк
за

ме
но

в
Н

е п
оз

дн
ее

 ч
ем

 за
 м

ес
яц

 д
о 

дн
я п

ро
ве

де
ни

я и
то

го
во

го
 

со
чи

не
ни

я,
 эк

за
ме

но
в

Ф
ев

ра
ль

 20
23

 г.
М

ар
т-

ап
ре

ль
 2

02
3 г

.

М
ар

т-
ма

й 
20

23
 г.

ме
то

ди
че

ск
ое

 со
пр

ов
ож

де
ни

е ш
ко

л 
с Н

О
Р.

 Ре
ал

из
ац

ия
 м

ер
оп

ри
ят

ий
, н

ап
ра

вл
ен

ны
х 

на
 п

ов
ыш

ен
ие

 ка
че

ст
ва

 о
бр

аз
ов

ан
ия

, р
еа

ли
за

ци
я Д

ор
ож

но
й 

ка
рт

ы 
по

 ра
бо

те
 с 

Н
О

Р с- 
г- 
с 
г
0
< 
5

S
S 
5 а t 
а 
а 
С 
С 
t

*
! 
с *
>-
с L 
С 
С
с

г llU
/Jl

U
lU

bK
d i

lU
pi

V
ld

lH
D

nU
-li

pa
D

U
D

D
lA

 Cl
lX

LV
D
 11

М
 

С1
11
Г1

ЭС
1Ц

.Г
1Г

1 Г1
 

a
 a a

i а 
a
a

20
23

 уч
еб

но
м 

го
ду

 в 
г. 

У
ла

н-
У

дэ
 в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с 
ре

сп
уб

ли
ка

нс
ки

ми
 и

С 
ч
ч

S 
S
2 
Е 
Д
3 
п. 
D

J

О
 н

аз
на

че
ни

и 
от

ве
тс

тв
ен

но
го

 за
 п

од
го

то
вк

у и
 п

ро
ве

де
ни

е Г
И

А
 вы

пу
ск

ни
ко

в 
20

22
- 

20
23

 уч
еб

но
го

 го
да

, о
тв

ет
ст

ве
нн

ог
о з

а и
нф

ор
ми

ро
ва

ни
е о

 по
ря

дк
е п

ро
ве

де
ни

я Г
И

А
-9

 
и Г

И
А

-1
1,

 о 
на

зн
ач

ен
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
 о

пе
ра

то
ро

в и
 ад

ми
ни

ст
ра

то
ро

в г
.У

ла
н-

У
дэ

 
ГИ

А
-9

 и 
ГИ

А
-1

1 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
О

 ср
ок

ах
 и 

ме
ст

ах
 р

ег
ис

тр
ац

ии
 д

ля
 у

ча
ст

ия
 в 

на
пи

са
ни

и 
ит

ог
ов

ог
о с

оч
ин

ен
ия

 
(и

зл
ож

ен
ия

) 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

О
 ср

ок
ах

 и 
ме

ст
ах

 п
од

ач
и 

за
яв

ле
ни

й 
на

 сд
ач

у Г
И

А
-9

 и 
ГИ

А
-1

1,
 м

ес
та

х 
ре

ги
ст

ра
ци

и 
на

 с
да

чу
 О

ГЭ
 и 

ЕГ
Э 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

О
 н

ап
ра

вл
ен

ии
 сп

ис
ка

 р
аб

от
ни

ко
в п

ун
кт

ов
 п

ро
ве

де
ни

я Г
И

А
-9

 и 
ГИ

А
-И

 дл
я 

пр
ов

ед
ен

ия
 эк

за
ме

но
в в

 д
ос

ро
чн

ы
й 

и 
ос

но
вн

ой
 п

ер
ио

ды
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
О

б 
ор

га
ни

за
ци

и п
ро

ве
де

ни
я и

то
го

во
го

 со
чи

не
ни

я (
из

ло
ж

ен
ия

) к
ак

 у
сл

ов
ия

 д
оп

ус
ка

 к
ГИ

А
-И

: 
- д

ек
аб

рь
ск

ий
 ср

ок
 

- ф
ев

ра
ль

ск
ий

 ср
ок

 
- м

ай
ск

ий
 ср

ок
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
О

б о
рг

ан
из

ац
ии

 п
ро

ве
де

ни
я и

то
го

во
го

 со
бе

се
до

ва
ни

я п
о 

ру
сс

ко
му

 я
зы

ку
:

- ф
ев

ра
ль

ск
ий

 ср
ок

- м
ар

то
вс

ки
й 

ср
ок

- м
ай

ск
ий

 ср
ок

 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

О
 ср

ок
ах

, м
ес

та
х и

 п
ор

яд
ке

 и
нф

ор
ми

ро
ва

ни
я о

 р
ез

ул
ьт

ат
ах

 и
то

го
во

го
 со

чи
не

ни
я,

 
ГИ

А
-9

О
 ср

ок
ах

, м
ес

та
х и

 п
ор

яд
ке

 и
нф

ор
ми

ро
ва

ни
я о

 р
ез

ул
ьт

ат
ах

 и
то

го
во

го
 со

бе
се

до
ва

ни
я,

 
ГИ

А
-И

О
 п

ро
ве

де
ни

и 
ГИ

А
-9

, Г
И

А
-1

1 в 
20

23
 го

ду
, о

 ко
ли

че
ст

ве
 П

П
Э,

 ра
сп

ре
де

ле
ни

и 
вы

пу
ск

ни
ко

в п
о П

П
Э 

в д
ос

ро
чн

ый
 пе

ри
од

 
__

__
__

__
__

__
__

О
 п

ро
ве

де
ни

и Г
И

А
-9

, Г
И

А
-1

1 в
 20

23
 го

ду
, о

 ко
ли

че
ст

ве
 П

П
Э,

 ра
сп

ре
де

ле
ни

и 
вы

пу
ск

ни
ко

в п
о П

П
Э 

в о
сн

ов
но

й 
пе

ри
од

 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
О

 пр
ов

ер
ке

 го
то

вн
ос

ти
 П

П
Э 

к п
ро

ве
де

ни
ю

 Г
И

А
 в 

20
23

 го
ду

<*5 т—“

3.
1.

1.

3.
1.

2.

3.
1.

3.

3.
1.

4.

3.
1.

5.

3.
1.

6.

3.
1.

7.

3.
1.

8.

3.
1.

9.

3.
1.

10

3.
1.

11



о

КО
, Ц

М
РО

, 0
0

О 
о
о

О
бу

че
ни

е л
иц

, п
ри

вл
ек

ае
мы

х к
 Г

И
А

-9
 и 

ГИ
А

-1
1 __

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
КО

, Ц
М

РО
РЦ

О
И

, К
О

, Ц
М

РО
РЦ

О
И

, М
О

, 
Ц

М
РО

, О
О

.

О 
О Ц

М
РО

, к
о

КО
, Ц

М
РО

, О
О

О
рг

ан
из

ац
ио

нн
ое

 со
пр

ов
ож

де
ни

е Г
И

А
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 ________
__

__
__

__
_

КО
, Ц

М
РО

, О
О

КО
, Ц

М
РО

, О
О

КО
, Ц

М
РО

О
кт

яб
рь

-н
оя

бр
ь 2

02
2 г

.
Ве

сь
 пе

ри
од

Се
нт

яб
рь

, о
кт

яб
рь

 20
22

 г.
 

Ве
сь

 п
ер

ио
д

Ве
сь

 п
ер

ио
д

М
ар

т-
ма

й 
20

23
 г.

М
ар

т-
ап

ре
ль

 20
23

 г.
Ве

сь
 п

ер
ио

д

О
кт

яб
рь

 2
02

2 г
. - 

фе
вр

ал
ь 

20
23

 г.

Ве
сь

 п
ер

ио
д

Ве
сь

 п
ер

ио
д

Со
гл

ас
но

 р
ас

пи
са

ни
ю

Д
ек

аб
рь

 2
02

2 г
. - 

ян
ва

рь
 

20
23

 г.

О
б о

рг
ан

из
ац

ии
 ин

фо
рм

ац
ио

нн
ог

о о
бе

сп
еч

ен
ия

 Г
И

А
-9

, Г
И

А
-1

1 
__

__
__

__
__

__
__

О
бн

ов
ле

ни
е м

ет
од

ич
ес

ки
х м

ат
ер

иа
ло

в,
 ин

ст
ру

кц
ий

, р
ек

ом
ен

да
ци

й 
по

 п
од

го
то

вк
е и

 
пр

ов
ед

ен
ию

 Г
И

А
 -2

02
3 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

Ра
зр

аб
от

ка
 к

ом
пл

ек
сн

ых
 м

ер
оп

ри
ят

ий
, н

ап
ра

вл
ен

ны
х н

а 
пс

их
ол

ог
ич

ес
ко

е 
со

пр
ов

ож
де

ни
е и

 ор
га

ни
за

ци
ю

 п
си

хо
ло

ги
че

ск
ой

 п
од

го
то

вк
и к

 Г
И

А
 вс

ех
 уч

ас
тн

ик
ов

 
ГИ

А
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

О
бу

че
ни

е р
ук

ов
од

ит
ел

ей
 О

О
, о

тв
ет

ст
ве

нн
ых

 за
 п

ро
ве

де
ни

е Г
И

А
 в 

О
О

__
__

__
__

__
__

__
О

бу
че

ни
е р

ук
ов

од
ит

ел
ей

 П
П

Э,
 ч

ле
но

в Г
ЭК

 _______
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

О
бу

че
ни

е р
аб

от
ни

ко
в П

П
Э:

 ор
га

ни
за

то
ро

в в
 ау

ди
то

ри
и 

и в
не

 ау
ди

то
ри

и,
 

об
щ

ес
тв

ен
ны

х н
аб

лю
да

те
ле

й,
 пр

ив
ле

ка
ем

ых
 к 

пр
ов

ед
ен

ию
 Г

И
А

-9
 и 

ГИ
А

-1
1_

__
__

__
__

О
бу

че
ни

е в
ы

пу
ск

ни
ко

в п
ра

ви
ла

м 
за

по
лн

ен
ия

 б
ла

нк
ов

 Г
И

А
 с 

ис
по

ль
зо

ва
ни

ем
 

де
мо

ве
рс

ий
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
У

ча
ст

ие
 в 

об
уч

аю
щ

их
 се

ми
на

ра
х,

 со
ве

щ
ан

ия
х 

эк
за

ме
на

то
ро

в-
со

бе
се

дн
ик

ов
 и 

эк
сп

ер
то

в п
о п

од
го

то
вк

е и
 п

ро
ве

де
ни

ю
 и

то
го

во
го

 со
бе

се
до

ва
ни

я п
о р

ус
ск

ом
у 

яз
ык

у в
 

9-
ы

х 
кл

ас
са

х 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

О
рг

ан
из

ац
ия

 у
ча

ст
ия

 вс
ех

 ка
те

го
ри

й 
ра

бо
тн

ик
ов

, з
ад

ей
ст

во
ва

нн
ых

 в 
ЕГ

Э,
 в 

ре
сп

уб
ли

ка
нс

ки
х 

ме
ро

пр
ия

ти
ях

 по
 об

уч
ен

ию
 и 

пр
ов

ед
ен

ию
 и

нс
тр

ук
та

ж
а.

__
__

__
__

__
_

О
рг

ан
из

ац
ия

, п
од

го
то

вк
а 

и п
ро

ве
де

ни
е Г

И
А

 во
 вс

е п
ер

ио
ды

: 
- п

од
го

то
вк

а м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
, ш

ко
ль

но
й 

но
рм

ат
ив

но
-п

ра
во

во
й 

ба
зы

 п
ро

ве
де

ни
я Г

И
А

; 
- ф

ор
ми

ро
ва

ни
е б

аз
ы

 д
ан

ны
х 

уч
ас

тн
ик

ов
 Г

И
А

 и 
св

ое
вр

ем
ен

но
е в

не
се

ни
е с

ве
де

ни
й 

в
РИ

С;
- 

сб
ор

 за
яв

ле
ни

й н
а у

ча
ст

ие
 в 

ГИ
А

;
- 

по
дг

от
ов

ка
 П

П
Э;

- 
пр

ов
ед

ен
ие

 Г
И

А
 со

гл
ас

но
 ра

сп
ис

ан
ию

 и
 в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с 
ус

та
но

вл
ен

ны
м 

по
ря

дк
ом

пр
ов

ед
ен

ия
 Г

И
А

 
- с

во
ев

ре
ме

нн
ое

 д
ов

ед
ен

ие
 ре

зу
ль

та
то

в Г
И

А
 д

о у
ча

ст
ни

ко
в.

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
О

рг
ан

из
ац

ия
 и 

пр
ов

ед
ен

ие
 и

то
го

во
го

 со
чи

не
ни

я (
из

ло
ж

ен
ия

)/ 
ит

ог
ов

ог
о 

со
бе

се
до

ва
ни

я в
о в

се
 п

ер
ио

ды
: 

- п
од

го
то

вк
а п

ри
ка

зо
в 

КО
, О

У
 о 

пр
ов

ед
ен

ии
 и

то
го

во
го

 со
чи

не
ни

я (
из

ло
ж

ен
ия

)/ 
ит

ог
ов

ог
о 

со
бе

се
до

ва
ни

я о
 ср

ок
ах

 и 
ме

ст
ах

 р
ег

ис
тр

ац
ии

 д
ля

 у
ча

ст
ия

 в 
ит

ог
ов

ом
 

со
чи

не
ни

и (
из

ло
ж

ен
ии

)/ 
ит

ог
ов

ом
 со

бе
се

до
ва

ни
и;

 
- в

не
се

ни
е с

ве
де

ни
й в

 Р
И

С.
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

Ф
ор

ми
ро

ва
ни

е п
ер

еч
ня

 п
ун

кт
ов

 п
ро

ве
де

ни
я э

кз
ам

ен
ов

 Г
И

А
 в 

20
23

 го
ду

I 3.
1.

12
. |

г!

3.
3. -г 4.
1.

4.
2.

4.
3.

4.
4.

4.
5. 4.
6

5.
1. сч 

irS 5.
3.



КО
, Ц

М
РО

. 0
0

О 
О
о О 

О Чл
ен

ы 
ГЭ

К
Ру

ко
во

ди
те

ль
 О

О
, 

ру
ко

во
ди

те
ль

П
П

Э

О

КО
, Ц

М
РО

, О
О

 

Ц
М

РО

о 
о 
б

I

КО
, Ц

М
РО

, О
О

О
кт

яб
рь

 20
22

 г.
 - я

нв
ар

ь 
20

23
 г.

П
ер

ио
д п

од
го

то
вк

и и
 

пр
ов

ед
ен

ия
 эк

за
ме

но
в

Ян
ва

рь
 - и

ю
нь

 20
23

 г.
Эк

за
ме

на
ци

он
ны

й 
пе

ри
од

Эк
за

ме
на

ци
он

ны
й 

пе
ри

од

Эк
за

ме
на

ци
он

ны
й 

пе
ри

од
Ве

сь
 п

ер
ио

д 

В 
ус

та
но

вл
ен

ны
е с

ро
ки

Ве
сь

 п
ер

ио
д

Ве
сь

 п
ер

ио
д

О
пр

ед
ел

ен
ие

 и 
на

пр
ав

ле
ни

е в
 Г

ЭК
 д

ля
 ут

ве
рж

де
ни

я к
ан

ди
да

ту
р:

 
- м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

 о
рг

ан
из

ат
ор

ов
;

- 
чл

ен
ов

 Г
ЭК

;
- 

ру
ко

во
ди

те
ле

й 
П

П
Э;

- 
ра

бо
тн

ик
ов

 П
П

Э;
-_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
на

 а
кк

ре
ди

та
ци

ю
 в 

ка
че

ст
ве

 о
бщ

ес
тв

ен
ны

х 
на

бл
ю

да
те

ле
й.

__
__

__
__

О
бе

сп
еч

ен
ие

 м
еж

ве
до

мс
тв

ен
но

го
 вз

аи
мо

де
йс

тв
ия

 с 
П

А
О

 «Р
ос

те
ле

ко
м»

, М
ин

зд
ра

во
м 

РБ
, У

пр
ав

ле
ни

ем
 М

ВД
 Р

Ф
 по

 г.
 У

ла
н-

У
дэ

, «
Бу

ря
тэ

не
рг

о»
: 

- о
рг

ан
из

ац
ия

 п
од

го
то

ви
те

ль
ны

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
по

 об
ес

пе
че

ни
ю

 о
хр

ан
ы

 
об

щ
ес

тв
ен

но
го

 п
ор

яд
ка

 в 
П

П
Э 

со
гл

ас
но

 ра
сп

ис
ан

ию
 эк

за
ме

но
в,

 об
ес

пе
че

ни
я П

П
Э 

ме
та

лл
ои

ск
ат

ел
ям

и,
 уч

ас
ти

я в
 р

аб
от

е П
П

Э 
ме

ди
ци

нс
ко

го
 р

аб
от

ни
ка

, б
ес

пе
ре

бо
йн

ой
 

ра
бо

ты
 си

ст
ем

 ви
де

о н
аб

лю
де

ни
я;

 
- и

нф
ор

ми
ро

ва
ни

е в
ед

ом
ст

в 
о с

ро
ка

х и
 м

ес
та

х п
ро

ве
де

ни
я Г

И
А

; 
- о

рг
ан

из
ац

ия
 и

 п
ро

ве
де

ни
е з

ас
ед

ан
ий

 д
ля

 м
еж

ве
до

мс
тв

ен
но

го
 вз

аи
мо

де
йс

тв
ия

 п
о 

по
дг

от
ов

ке
 и 

пр
ов

ед
ен

ию
 Г

И
А

;_
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
П

ро
ве

рк
а г

от
ов

но
ст

и 
си

ст
ем

 ви
де

он
аб

лю
де

ни
я в

 П
П

Э_
__

__
__

__
__

__
__

__
_

П
ро

ве
рк

а г
от

ов
но

ст
и 

П
П

Э_
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

Со
зд

ан
ие

 у
сл

ов
ий

 д
ля

 вы
пу

ск
ни

ко
в 

- и
нв

ал
ид

ов
, с

 О
ВЗ

: 
- о

рг
ан

из
ац

ия
 ау

ди
то

ри
й н

а п
ер

во
м 

эт
аж

е;
 

- п
од

го
то

вк
а 

сп
ец

иа
ль

ны
х к

ре
се

л,
 те

хн
ич

ес
ки

х 
ср

ед
ст

в,
 н

ео
бх

од
им

ы
х

уч
ас

тн
ик

ам
 Г

И
А

;
- п

од
го

то
вк

а п
ом

ещ
ен

ий
 д

ля
 о

рг
ан

из
ац

ии
 п

ит
ан

ия
 и 

пе
ре

ры
во

в 
дл

я п
ро

ве
де

ни
я 

не
об

хо
ди

мы
х 

ме
ди

ко
-п

ро
фи

ла
кт

ич
ес

ки
х 

пр
оц

ед
ур

; 
- о

рг
ан

из
ац

ия
 П

П
Э 

на
 д

ом
у (

по
 м

ед
иц

ин
ск

им
 п

ок
аз

ан
ия

м,
 ре

ко
ме

нд
ац

ии
 Р

П
М

П
К)

.

У
тв

ер
ж

де
ни

е п
ор

яд
ка

 и
 сх

ем
 ра

сп
ре

де
ле

ни
я ч

ле
но

в Г
ЭК

 п
о П

П
Э

О
рг

ан
из

ац
ио

нн
о-

те
хн

ол
ог

ич
ес

ко
е о

бе
сп

еч
ен

ие
 Г

И
А

:
- о

бе
сп

еч
ен

ие
 ав

то
тр

ан
сп

ор
то

м;
 

- о
бе

сп
еч

ен
ие

 те
хн

ич
ес

ки
ми

 ср
ед

ст
ва

ми
 д

ля
 р

ас
пе

ча
тк

и 
ЭМ

; 
- о

бе
сп

еч
ен

ие
 те

хн
ич

ес
ки

ми
 ср

ед
ст

ва
ми

 д
ля

 п
ро

ве
де

ни
я Е

ГЭ
, О

ГЭ
 п

о и
но

ст
ра

нн
ым

 
яз

ы
ка

м;
 

- т
ех

ни
че

ск
ая

 п
од

го
то

вк
а П

П
Э,

 вк
лю

ча
я п

ом
ощ

ь в
 ус

та
но

вк
е и

 н
ас

тр
ой

ке
 П

О
.

О
бн

ов
ле

ни
е м

ат
ер

иа
ло

в Г
И

А
 н

а с
ай

та
х К

О
, М

КУ
 Ц

М
РО

, О
О

__
__

__
__

__
__

О
бе

сп
еч

ен
ие

 и
нф

ор
ма

ци
он

но
й 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 пр
и:

 
- х

ра
не

ни
и и

 п
ер

ед
ач

е э
кз

ам
ен

ац
ио

нн
ых

 м
ат

ер
иа

ло
в;

- п
ро

ве
де

ни
и 

ЕГ
Э;

5.
4.

5.
5.

5.
6.

5.
8.

5.
9. о г-—"

on 5.
11

.
5.

12
.



О
О Ц

М
РО

КО
, Ц

М
РО

, о
о

Ц
М

РО
, о

о
КО

, Ц
М

РО
, О

О
Ц

М
РО

, о
о

С
бо

р и
 п

ла
ни

ро
ва

ни
е б

аз
ы

 д
ан

ны
х п

о Е
ГЭ

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
1 КО

, Ц
М

РО
, о

о
КО

, Ц
М

РО
, О

О

КО
, Ц

М
РО

, о
о

КО
, Ц

М
РО

, О
О

В 
ус

та
но

вл
ен

ны
е с

ро
ки

В 
ус

та
но

вл
ен

ны
е с

ро
ки

I Ф
ев

ра
ль

 20
23

 г.
М

ай
 20

23
 г.

Ве
сь

 пе
ри

од
не

 п
оз

дн
ее

 че
м 

за
 д

ве
 н

ед
ел

и 
до

 со
от

ве
т

ст
ву

ю
щ

ег
о 

эк
за

ме
на

В 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с 

гр
аф

ик
ом

В 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с 

гр
аф

ик
ом

О
кт

яб
рь

 2
02

2 г
. - 

фе
вр

ал
ь 

20
23

 г.

Ян
ва

рь
 - м

ай
 20

23
 г.

- р
ас

пе
ча

тк
е и

 пе
ре

да
че

 пр
от

ок
ол

ов
 о 

ре
зу

ль
та

та
х Е

ГЭ
; 

- п
ер

ед
ач

е и
 хр

ан
ен

ии
 д

ан
ны

х 
и б

аз
 д

ан
ны

х.
О

рг
ан

из
ац

ия
 вы

по
лн

ен
ия

 об
уч

аю
щ

им
ис

я I
X

, X
I (

X
II)

 кл
ас

со
в 

тр
ен

ир
ов

оч
ны

х 
ра

бо
т в

 
фо

рм
ат

е к
он

тр
ол

ьн
ы

х и
зм

ер
ит

ел
ьн

ых
 м

ат
ер

иа
ло

в (
да

ле
е -

 К
И

М
) 2

02
2 г

од
а.

О
бе

сп
еч

ен
ие

 ти
ра

ж
ир

ов
ан

ия
 эк

за
ме

на
ци

он
ны

х 
ма

те
ри

ал
ов

 д
ля

 п
ро

ве
де

ни
я Г

И
А

 с 
со

бл
ю

де
ни

ем
 тр

еб
ов

ан
ий

 ин
фо

рм
ац

ио
нн

ой
 б

ез
оп

ас
но

ст
и.

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
П

од
го

то
вк

а 
па

сп
ор

то
в П

П
Э_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е с

ве
де

ни
й 

о 
до

пу
ск

е о
бу

ча
ю

щ
их

ся
 к 

уч
ас

ти
ю

 в 
ГИ

А
-9

 и 
ГИ

А
-1

1

У
ча

ст
ие

 в 
ап

ро
ба

ци
ях

, т
ре

ни
ро

во
чн

ы
х 

ме
ро

пр
ия

ти
ях

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е о

фи
ци

ал
ьн

ых
 п

ис
ем

 (х
од

ат
ай

ст
в)

 в 
ГЭ

К 
о н

ео
бх

од
им

ос
ти

 вн
ес

ен
ия

 
св

ед
ен

ий
 и/

ил
и 

из
ме

не
ни

я р
ан

ее
 вн

ес
ен

ны
х 

св
ед

ен
ий

 в 
РИ

С 
ГИ

А
-9

 и 
ГИ

А
-1

1 (п
ри

 
на

ли
чи

и 
по

дт
ве

рж
да

ю
щ

их
 д

ок
ум

ен
то

в)
 ____

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_

Сб
ор

 и
 п

ла
ни

ро
ва

ни
е Р

И
С 

О
ГЭ

, Г
ВЭ

-9
, Е

ГЭ
, Г

ВЭ
-1

1 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

Сб
ор

 и
нф

ор
ма

ци
и 

об
 уч

ас
тн

ик
ах

 Г
И

А
: 

- о
 ко

ли
че

ст
ве

 вы
пу

ск
ни

ко
в т

ек
ущ

ег
о г

од
а;

 
- о

 вы
пу

ск
ни

ка
х п

ро
ш

ло
го

 го
да

; 
- о

 л
иц

ах
 с 

О
ВЗ

, д
ет

ях
-и

нв
ал

ид
ах

 и 
ин

ва
ли

да
х;

 
- в

не
се

ни
е и

зм
ен

ен
ий

 п
ри

 н
ео

бх
од

им
ос

ти
._

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

Сб
ор

 с
ве

де
ни

й 
и 

св
ое

вр
ем

ен
на

я п
ер

ед
ач

а и
нф

ор
ма

ци
и 

по
 тр

еб
ов

ан
ию

: 
- о

б о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ых

 ор
га

ни
за

ци
ях

;
- 

о П
П

Э;
- 

об
 ау

ди
то

рн
ом

 ф
он

де
;

-_
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

об
 уч

ас
тн

ик
ах

 Г
И

А
 вс

ех
 ка

те
го

ри
й 

с у
ка

за
ни

ем
 пе

ре
чн

я п
ре

дм
ет

ов
, 

вы
бр

ан
ны

х 
дл

я с
да

чи
 Г

И
А

, с
ро

ко
в с

да
чи

 Г
И

А
; 

- о
 вы

бо
ре

 ф
ор

мы
 Г

И
А

, о
бо

сн
ов

ан
ие

 вы
бо

ра
 ф

ор
мы

; 
- о

б у
ча

ст
ни

ка
х 

ит
ог

ов
ог

о 
со

чи
не

ни
я,

 из
ло

ж
ен

ия
, о

бо
сн

ов
ан

ие
 вы

бо
ра

; 
- о

б у
ча

ст
ни

ка
х 

ит
ог

ов
ог

о с
об

ес
ед

ов
ан

ия
;_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
Сб

ор
 св

ед
ен

ий
 о 

ли
ца

х,
 за

де
йс

тв
ов

ан
ны

х в
 о

рг
ан

из
ац

ии
 и 

пр
ов

ед
ен

ии
 Г

И
А

: 
- о

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
 ор

га
ни

за
то

ра
х;

 
- о

 си
ст

ем
ны

х а
дм

ин
ис

тр
ат

ор
ах

;
- 

о ч
ле

на
х Г

ЭК
;

- 
о р

ук
ов

од
ит

ел
ях

 П
П

Э;
- 

о т
ех

ни
че

ск
их

 сп
ец

иа
ли

ст
ах

 П
П

Э;
- 

о с
от

ру
дн

ик
ах

 П
П

Э;
- 

об
 ас

си
ст

ен
та

х 
дл

я 
ли

ц 
с О

ВЗ
, д

ет
ей

-и
нв

ал
ид

ов
 и 

ин
ва

ли
до

в;

5.
13

.

5.
14

.

| 5.15
.

5.
16

.
5.

17
.

5.
18

.

чо 6.
1.

6.
2.

6.
3. 6.
4



Ц
М

РО
, О

О

Ц
М

РО

Ц
М

РО
, О

У

П
ро

ве
де

ни
е с

ов
ещ

ан
ий

, с
ем

ин
ар

ов
, к

он
ф

ер
ен

ци
й_

__
__

__
__

__
__

__
_

КО
, Ц

М
РО

КО
. Ц

М
РО

КО
. Ц

М
РО

КО
, Ц

М
РО

КО
, Ц

М
РО

, О
О

Ц
М

РО
, О

О
__

__
__

_

Ве
сь

 п
ер

ио
д

Н
оя

бр
ь 2

02
2 -

 м
ай

 20
23

 г.

М
ар

т-
ию

ль
 20

23
 г.

Ве
сь

 п
ер

ио
д

Ве
сь

 п
ер

ио
д

Ве
сь

 п
ер

ио
д

Ве
сь

 п
ер

ио
д

Ве
сь

 п
ер

ио
д

А
пр

ел
ь 2

02
3 г

.

- о
б 

об
щ

ес
тв

ен
ны

х н
аб

лю
да

те
ля

х.
Вн

ес
ен

ие
 св

ед
ен

ий
 в 

РИ
С:

- с
пи

ск
и 

П
П

Э;
- 

ау
ди

то
рн

ый
 ф

он
д 

П
П

Э;
- 

ра
сп

ре
де

ле
ни

е у
ча

ст
ни

ко
в п

о П
П

Э 
по

 п
ре

дм
ет

ам
;

- 
ра

сп
ре

де
ле

ни
е 

чл
ен

ов
 Г

ЭК
 п

о П
П

Э;
- 

о р
ас

пр
ед

ел
ен

ии
 п

о п
ер

ио
да

м:
 до

ср
оч

ны
й 

(м
ар

т-
ап

ре
ль

), 
ос

но
вн

ой
, р

ез
ер

вн
ы

е д
ни

(м
ай

-и
ю

нь
)._

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

П
ла

ни
ро

ва
ни

е б
аз

 д
ан

ны
х Г

И
А

-9
 и 

ГИ
А

-1
1:

- 
на

зн
ач

ен
ие

 у
ча

ст
ни

ко
в и

то
го

во
го

 со
чи

не
ни

я (
из

ло
ж

ен
ия

), 
ит

ог
ов

ог
о с

об
ес

ед
ов

ан
ия

 
в Р

И
С;

- 
ра

сп
ре

де
ле

ни
е у

ча
ст

ни
ко

в и
то

го
во

го
 со

чи
не

ни
я (

из
ло

ж
ен

ия
) п

о П
П

Э,
 вы

де
ле

нн
ы

м 
дл

я п
ро

ве
де

ни
я и

то
го

во
го

 со
чи

не
ни

я (
из

ло
ж

ен
ия

); 
- р

ас
пр

ед
ел

ен
ие

 у
ча

ст
ни

ко
в Г

И
А

 и 
ра

бо
тн

ик
ов

 п
о П

П
Э,

 вы
де

ле
нн

ым
 д

ля
 п

ро
ве

де
ни

я
ГИ

А
;

-_
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_р
ас

пр
ед

ел
ен

ие
 об

щ
ес

тв
ен

ны
х н

аб
лю

да
те

ле
й 

по
 П

П
Э;

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
О

рг
ан

из
ац

ия
 и 

пр
ов

ед
ен

ие
 м

он
ит

ор
ин

га
 о

 п
ро

ве
де

ни
и 

ГИ
А

 в 
де

нь
 эк

за
ме

на
, о

 н
е 

яв
ив

ш
их

ся
 н

а э
кз

ам
ен

, в
ы

яс
не

ни
я п

ри
чи

н 
не

яв
ки

, п
од

ач
и 

за
яв

ки
 н

а 
уч

ас
ти

е в
 

ре
зе

рв
ны

е д
ни

._
__

__
__

__
_

__
__

__
__

__
__

__
__

__

Со
ве

щ
ан

ия
 р

аб
оч

ей
 гр

уп
пы

 п
о о

рг
ан

из
ац

ии
 п

ро
ве

де
ни

я Г
И

А
:

- у
 п

ре
дс

ед
ат

ел
я К

ом
ит

ет
а;

- у
 н

ач
ал

ьн
ик

а о
тд

ел
а о

бщ
ег

о и
 д

ош
ко

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
__

__
__

__
__

__
__

__
_

Со
ве

щ
ан

ия
 с 

ру
ко

во
ди

те
ля

ми
 О

О
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 пр
ов

ед
ен

ие
 со

ве
щ

ан
ий

 с 
за

ме
ст

ит
ел

ям
и 

ди
ре

кт
ор

ов
 п

о 
У

ВР
Се

ми
на

ры
-с

ов
ещ

ан
ия

: 
- с

 ру
ко

во
ди

те
ля

ми
 П

П
Э;

 
- с

 те
хн

ич
ес

ки
ми

 сп
ец

иа
ли

ст
ам

и 
П

П
Э;

- 
с ч

ле
на

ми
 Г

ЭК
;

- 
с у

чи
те

ля
ми

 - 
пр

ед
ме

тн
ик

ам
и п

о п
од

го
то

вк
е к

 Е
ГЭ

 и 
О

ГЭ
, Г

ВЭ
;

- 
с э

кс
пе

рт
ам

и 
по

 п
ро

ве
рк

е и
то

го
во

го
 со

чи
не

ни
я;

- 
с э

кс
пе

рт
ам

и 
по

 п
ро

ве
де

ни
ю

 и
то

го
во

го
 со

бе
се

до
ва

ни
я в

 9 
кл

ас
са

х;
-_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

с э
кс

пе
рт

ам
и,

 оц
ен

ив
аю

щ
их

 вы
по

лн
ен

ие
 л

аб
ор

ат
ор

ны
х 

ра
бо

т_
__

__
__

__
__

__
__

_
У

ча
ст

ие
 сп

ец
иа

ли
ст

ов
 в 

ра
бо

те
 со

ве
щ

ан
ий

, с
ем

ин
ар

ов
 М

О
 и 

Н
, Р

Ц
О

И
 и 

О
КО

 п
о 

ор
га

ни
за

ци
и и

 об
ес

пе
че

ни
ю

 Г
И

А
 в 

20
23

 г._
__

__
__

__
__

__
__

__
_

О
бу

ча
ю

щ
ий

ся
 се

ми
на

р «
О

сн
ов

ны
е а

сп
ек

ты
 о

рг
ан

из
ац

ии
 п

ро
ве

де
ни

я Г
И

А
 в 

П
П

Э»

6.
5.

6.
6.

6.
7.

7.
1.

7.
2. гп

7.
4.

7.
5.

1 7.6 
|



М
ер

оп
ри

ят
ия

 по
 и

нф
ор

ма
ци

он
но

му
 со

пр
ов

ож
де

ни
ю

 Г
И

А
 20

23
 г._

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
КО

, Ц
М

РО
, О

О

КО
, Ц

М
РО

, О
О

О 
О КО

, Ц
М

РО

о Ц
М

РО О
О

О 
О
О

О
О

К
он

тр
ол

ьн
ы

е м
ер

оп
ри

ят
ия

 по
 ор

га
ни

за
ци

и 
и п

ро
ве

де
ни

ю
 Г

И
А

 -2
02

3.
 А

на
ли

з п
ро

ве
де

ни
я Г

И
А

КО
, Ц

М
РО

Чл
ен

ы 
ГЭ

К,
 К

О
КО

, Ц
М

РО
КО

, Ц
М

РО
, О

О

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ые
 

ад
ми

ни
ст

ра
то

ры
, 

чл
ен

ы 
ГЭ

К,
 

ру
ко

во
ди

те
ли

П
П

Э,
 

ру
ко

во
ди

те
ли

 О
О

.

О

М
ер

оп
ри

ят
ия

 по
 п

си
хо

ло
ги

че
ск

ой
 п

од
го

то
вк

е к
 Г

И
А

Ве
сь

 п
ер

ио
д 

Д
о 1

 фе
вр

ал
я 2

02
3 г

. / 
до

 1 
ма

рт
а 2

02
3 г

.

Ве
сь

 п
ер

ио
д

I Ве
сь

 п
ер

ио
д

Ве
сь

 п
ер

ио
д

Ве
сь

 п
ер

ио
д

Ве
сь

 п
ер

ио
д

Ве
сь

 п
ер

ио
д

М
ар

т 2
02

3 г
.

Ве
сь

 п
ер

ио
д

Ве
сь

 п
ер

ио
д

Ве
сь

 п
ер

ио
д

Ве
сь

 п
ер

ио
д

Ве
сь

 п
ер

ио
д

Ве
сь

 п
ер

ио
д

Ве
сь

 п
ер

ио
д

О
рг

ан
из

ац
ия

 ра
бо

та
 п

о 
ин

фо
рм

ир
ов

ан
ию

 о 
пр

оц
ед

ур
ах

 п
ро

ве
де

ни
я э

кз
ам

ен
ов

 д
ля

 
уч

ас
тн

ик
ов

 и 
их

 ро
ди

те
ле

й,
 уч

ит
ел

ей
 - п

ре
дм

ет
ни

ко
в:

 
- п

о 
по

дп
ис

ь и
нф

ор
ми

ро
ва

ни
е у

ча
ст

ни
ко

в Е
ГЭ

, и
х 

ро
ди

те
ле

й 
(з

ак
он

ны
х 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ей
) с

 п
ам

ят
ко

й 
о п

ра
ви

ла
х 

пр
ов

ед
ен

ия
 Е

ГЭ
 в 

20
23

 го
ду

, с
 вы

бр
ан

ны
ми

 
об

уч
аю

щ
им

ис
я у

че
бн

ым
и 

пр
ед

ме
та

ми
 д

ля
 сд

ач
и Г

И
А

-9
 и 

ГИ
А

-1
 Е

__
__

_
Ве

де
ни

е и
нф

ор
ма

ци
он

ны
х 

са
йт

ов
. С

во
ев

ре
ме

нн
ое

 р
аз

ме
щ

ен
ие

, о
бн

ов
ле

ни
е 

ин
фо

рм
ац

ии
О

фо
рм

ле
ни

е и
нф

ор
ма

ци
он

ны
х с

те
нд

ов
 в 

О
О

 п
о п

ро
це

ду
ре

 п
ро

ве
де

ни
я Г

И
А

 в 
20

23
 г.

Ко
нт

ро
ль

 за
 о

фо
рм

ле
ни

ем
 и

нф
ор

ма
ци

он
ны

х 
ст

ен
до

в в
 О

О
, с

ай
то

в О
О

О
рг

ан
из

ац
ия

 и 
пр

ов
ед

ен
ие

 б
ри

фи
нг

ов
, п

уб
ли

ка
ци

й в
 С

М
И

, р
аз

ме
щ

ен
ие

 и
нф

ор
ма

ци
и 

о м
ер

оп
ри

ят
ия

х,
 п

ро
во

ди
мы

х в
 р

ам
ка

х Г
И

А
-9

 и 
ГИ

А
-1

1

У
да

лё
нн

ая
 ко

нс
ул

ьт
ац

ио
нн

ая
 и 

те
хн

ич
ес

ка
я п

од
де

рж
ка

 Г
И

А
-2

02
3_

__
__

__
_

П
ро

ве
де

ни
е р

од
ит

ел
ьс

ки
х 

со
бр

ан
ий

 п
о в

оп
ро

са
м 

по
дг

от
ов

ки
 и

 п
ро

ве
де

ни
я Г

И
А

.
О

рг
ан

из
ац

ия
 и 

пр
ов

ед
ен

ие
 «Е

ГЭ
 д

ля
 ж

ур
на

ли
ст

ов
» 

и «
ЕГ

Э 
дл

я р
од

ит
ел

ей
»

П
ри

вл
еч

ен
ие

 у
ча

ст
ни

ко
в Г

И
А

, р
од

ит
ел

ей
 (з

ак
он

ны
х 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ей
) к

 у
ча

ст
ию

 в 
ре

сп
уб

ли
ка

нс
ки

х 
ме

ро
пр

ия
ти

ях
 (р

од
ит

ел
ьс

ки
х с

об
ра

ни
ях

) п
о в

оп
ро

са
м 

ор
га

ни
за

ци
и

ГИ
А

 в 
П

П
Э

Ко
нт

ро
ль

 за
 о

рг
ан

из
ац

ие
й и

 пр
ов

ед
ен

ие
м 

ГИ
А

 в 
20

23
 го

ду
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
Ко

нт
ро

ль
 за

 п
од

го
то

вк
ой

 П
П

Э_
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
Ко

нт
ро

ль
 за

 с
во

ев
ре

ме
нн

ым
 вв

ед
ен

ие
м 

да
нн

ы
х в

 Р
И

С
Ко

нт
ро

ль
 за

 о
рг

ан
из

ац
ие

й и
 п

ро
ве

де
ни

ем
 ин

фо
рм

ац
ио

нн
о-

ра
зъ

яс
ни

те
ль

но
й 

ра
бо

ты
, 

пс
их

ол
ог

ич
ес

ко
й 

по
дг

от
ов

ки
 к 

ГИ
А

 вс
ех

 у
ча

ст
ни

ко
в 

ГИ
А

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е к

он
тр

ол
я п

ро
ве

де
ни

я Г
И

А
 в 

де
нь

 эк
за

ме
но

в и
 оп

ер
ат

ив
но

го
 ре

ш
ен

ия
 

во
пр

ос
ов

 вх
од

ящ
их

 в 
ко

мп
ет

ен
ци

ю
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

 о
рг

ан
ов

:
- г

от
ов

но
ст

и 
О

О
, П

П
Э 

к э
кз

ам
ен

ам
;

- 
пр

оц
ед

ур
ы

 эк
за

ме
на

 в 
П

П
Э;

- 
бе

сп
ер

еб
ой

но
й 

ра
бо

ты
 ви

де
он

аб
лю

де
ни

я;
- 

со
бл

ю
де

ни
я и

нф
ор

ма
ци

он
но

й 
бе

зо
па

сн
ос

ти
 в 

П
П

Э;
- 

по
ря

дк
а 

хр
ан

ен
ия

 Э
М

 в 
П

П
Э;

- 
св

ое
вр

ем
ен

но
го

 п
ри

бы
ти

я у
ча

ст
ни

ко
в Г

И
А

 в 
П

П
Э.

Ко
нт

ро
ль

 за
 о

фо
рм

ле
ни

ем
 ин

фо
рм

ац
ио

нн
ых

 ст
ен

до
в в

 об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
ях

 п
о п

ро
це

ду
ре

 п
ро

ве
де

ни
я Г

И
А

-9
 и 

ГИ
А

-1
1 в 

20
23

 го
ду

, р
аз

ме
щ

ен
ие

м 
со

от
ве

тс
тв

ую
щ

ей
 и

нф
ор

ма
ци

и 
на

 са
йт

ах
 О

О

об г—• 
об 8.
2.

8-
3-

об 8.
5. 8.
6

8.
7

8.
8.

8.
9.

9.
1.

9.
2.

9.
3.

9.
4.

9.
5. 9.
6 О



о 
о
о

КО
, 0

0

О 
О Ц

ен
тр

 
ди

аг
но

ст
ик

и 
и 

ко
нс

ул
ьт

ир
ов

ан
ия

, 
от

де
л 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 О
О

Ц
ен

тр
 

ди
аг

но
ст

ик
и 

и 
ко

нс
ул

ьт
ир

ов
ан

ия
, 

от
де

л 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я,
 О

О
Ц

ен
тр

 
ди

аг
но

ст
ик

и 
и 

ко
нс

ул
ьт

ир
ов

ан
ия

Ц
ен

тр
 

ди
аг

но
ст

ик
и 

и 
ко

нс
ул

ьт
ир

ов
ан

ия
А

кк
ре

ди
та

ци
я г

ра
ж

да
н 

в к
ач

ес
тв

е о
бщ

ес
тв

ен
ны

х н
аб

лю
да

те
ле

й,
 ор

га
ни

за
ци

я р
аб

от
ы

 об
щ

ес
тв

ен
ны

х н
аб

лю
да

те
ле

й

О 
О
о

О
О 
о

О
бе

сп
еч

ен
ие

 ор
га

ни
зо

ва
нн

ой
 п

од
го

то
вк

и и
 к

ач
ес

тв
ен

но
го

 п
ро

ве
де

ни
я Г

И
А

-2
02

3 г
.

КО
, Ц

М
РО

, о
о

КО
, Ц

М
РО

по
ст

оя
нн

о

по
ст

оя
нн

о

по
ст

оя
нн

о

по
ст

оя
нн

о

по
ст

оя
нн

о

по
 за

яв
ка

м 
О

О

по
ст

оя
нн

о

Д
ек

аб
рь

 20
22

г. 
- ф

ев
ра

ль
 

20
23

 г.
Ян

ва
рь

-м
ай

 20
23

 г.

пе
ри

од
 п

од
го

то
вк

и 
к Г

И
А

 в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с 

пл
ан

ом
 

ми
ни

ст
ер

ст
ва

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 и
на

ук
и 

РБ

ве
сь

 п
ер

ио
д

Св
ое

вр
ем

ен
но

е д
ов

ед
ен

ие
 и

нф
ор

ма
ци

и 
о П

ор
яд

ке
 п

ро
ве

де
ни

я Г
И

А
 д

о в
се

х 
уч

ас
тн

ик
ов

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ог

о п
ро

це
сс

а в
ып

ус
кн

ых
 кл

ас
со

в_
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

О
фо

рм
ле

ни
е и

нф
ор

ма
ци

он
ны

х с
те

нд
ов

, р
аз

ме
щ

ен
ие

 н
а 

оф
иц

иа
ль

ны
х 

са
йт

ах
 0

0 
в 

се
ти

 И
нт

ер
не

т и
нф

ор
ма

ци
и 

о П
ор

яд
ке

 п
ро

ве
де

ни
я Г

И
А

__
__

__
__

__
__

П
ро

ве
де

ни
е р

од
ит

ел
ьс

ки
х 

со
бр

ан
ий

, к
ла

сс
ны

х ч
ас

ов
 в 

вы
пу

ск
ны

х к
ла

сс
ах

 с 
уч

ас
ти

ем
 

пс
их

ол
ог

ов
 п

о ф
ор

ми
ро

ва
ни

ю
 п

ол
ож

ит
ел

ьн
ог

о о
тн

ош
ен

ия
 к 

ГИ
А

, у
ве

ре
нн

ос
ти

 в 
св

ои
х з

на
ни

ях
 и

 ст
ре

сс
оу

ст
ой

чи
во

ст
и.

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
П

ро
до

лж
ен

ие
 р

еа
ли

за
ци

и 
пр

ое
кт

а «
Ш

ко
ль

на
я м

ед
иа

ци
я»

 п
о р

аз
ре

ш
ен

ию
 

пе
да

го
ги

че
ск

их
 ко

нф
ли

кт
ов

: П
ро

ве
де

ни
е р

од
ит

ел
ьс

ки
х 

со
бр

ан
ий

, к
ла

сс
ны

х ч
ас

ов
 в 

вы
пу

ск
ны

х к
ла

сс
ах

 с 
уч

ас
ти

ем
 пси

хо
ло

го
в п

о ф
ор

ми
ро

ва
ни

ю
 п

ол
ож

ит
ел

ьн
ог

о 
от

но
ш

ен
ия

 к 
ГИ

А
, у

ве
ре

нн
ос

ти
 в 

св
ои

х з
на

ни
ях

 и 
ст

ре
сс

оу
ст

ой
чи

во
ст

и.

Се
ми

на
р п

о п
си

хо
ло

ги
че

ск
ой

 по
дг

от
ов

ке
 вы

пу
ск

ни
ко

в к
 Г

И
А

 д
ля

 ш
ко

ль
ны

х 
пс

их
ол

ог
ов

, к
ла

сс
ны

х 
ру

ко
во

ди
те

ле
й,

 уч
ит

ел
ей

 п
ре

дм
ет

ни
ко

в,
 за

ме
ст

ит
ел

ей
 

ди
ре

кт
ор

ов

Ко
нс

ул
ьт

ир
ов

ан
ие

, п
си

хо
ло

ги
че

ск
ие

 тр
ен

ин
ги

 п
о с

тр
ес

со
ус

то
йч

ив
ос

ти
 и 

фо
рм

ир
ов

ан
ию

 у
ве

ре
нн

ос
ти

 п
ри

 п
ро

хо
ж

де
ни

и 
ит

ог
ов

ой
 ат

те
ст

ац
ии

 вс
ех

 уч
ас

тн
ик

ов
 

об
ра

зо
ва

те
ль

но
го

 пр
оц

ес
са

 п
о з

ая
ви

те
ль

но
й ф

ор
ме

._
__

__
__

__
__

__
__

_
Ко

нс
ул

ьт
ир

ов
ан

ие
 п

о 
те

ле
фо

ну
 д

ов
ер

ия
: 8

80
02

00
12

2;
 55

- 3
8 -

 16

О
рг

ан
из

ац
ия

 р
аб

от
ы

 с 
це

ль
ю

 п
ри

вл
еч

ен
ия

 в 
ка

че
ст

ве
 о

бщ
ес

тв
ен

ны
х н

аб
лю

да
те

ле
й:

 
- р

од
ит

ел
ьс

ко
й 

об
щ

ес
тв

ен
но

ст
и

О
рг

ан
из

ац
ия

 о
бу

че
ни

я,
 п

ро
ве

де
ни

е к
он

су
ль

та
ци

й в
 р

ам
ка

х 
об

ес
пе

че
ни

я 
об

щ
ес

тв
ен

но
го

 н
аб

лю
де

ни
я з

а Г
И

А
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

У
ча

ст
ие

 д
ол

ж
но

ст
ны

х 
ли

ц,
 от

ве
тс

тв
ен

ны
х 

за
 п

ро
ве

де
ни

е Г
И

А
-2

02
3 г

. в
 

ре
ги

он
ал

ьн
ы

х с
ов

ещ
ан

ия
х,

 н
ау

чн
о-

ме
то

ди
че

ск
их

 ко
нф

ер
ен

ци
ях

, с
ем

ин
ар

ах

Ра
бо

чи
е с

ов
ещ

ан
ия

 (к
он

су
ль

та
ци

и)
 с 

ру
ко

во
ди

те
ля

ми
 О

О
 и 

от
ве

тс
тв

ен
ны

ми
 за

 Г
И

А
 

по
 во

пр
ос

ам
:

о1 '< 10
.2

10
.3 о 10
.5

9
’01 о 1 < 11

. ГП

11
.2

12
.

12
.1

12
.2



КО
, Ц

М
РО

КО
, Ц

М
РО

А
на

ли
з п

ро
ве

де
ни

я Г
И

А
-9

 и 
ГИ

А
-И

 в 
20

23
 го

ду
__

__
__

__
__

__
_

 _________________ КО
, Ц

М
РО

КО
, Ц

М
РО

, 0
0

КО
, Ц

М
РО

КО
, Ц

М
РО

. о
о

КО
, Ц

М
РО

О
кт

яб
рь

 20
22

 г.

М
ар

т 2
02

3 г
.

ве
сь

 п
ер

ио
д 

пр
ов

ед
ен

ия
 

эк
за

ме
на

ци
он

но
й 

ка
мп

ан
ии

20
23

 го
да

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
ий

 п
ер

ио
д 

(с
ро

к)
 п

ро
ве

де
ни

я Г
И

А

ию
ль

-с
ен

тя
бр

ь 2
02

3 г
.

20
22

-2
02

3 г
.

ав
гу

ст
-с

ен
тя

бр
ь 2

02
3 г

.

А
вг

ус
т-

се
нт

яб
рь

 2
02

3 г
.

но
яб

рь
 2

02
3 г

.

- 
И

то
го

в п
ро

ве
де

ни
я э

кз
ам

ен
ац

ио
нн

ой
 ка

мп
ан

ии
 20

22
 го

да
 и

 за
да

ча
х п

о п
од

го
то

вк
е 

ГИ
А

-2
02

3 г
.

- 
о г

от
ов

но
ст

и 
си

ст
ем

ы 
об

ра
зо

ва
ни

я г
ор

од
а У

ла
н -

 У
дэ

 к 
эк

за
ме

на
ци

он
но

й 
ка

мп
ан

ии
 

20
23

 го
да

М
он

ит
ор

ин
г п

од
ач

и 
за

яв
ле

ни
й 

уч
ас

тн
ик

ам
и 

ЕГ
Э 

с д
ок

ум
ен

то
м,

 уд
ос

то
ве

ря
ю

щ
им

 
ли

чн
ос

ть
, в

ы
да

нн
ым

 в 
ин

ом
 су

бъ
ек

те
 Р

Ф
 л

иб
о и

но
ст

ра
нн

ым
 го

су
да

рс
тв

ом
, в

 це
ля

х
ис

кл
ю

че
ни

я с
лу

ча
ев

 "Е
ГЭ

- т
ур

из
ма

"

М
он

ит
ор

ин
г Г

И
А

-2
02

3 г
. в

 со
от

ве
тс

тв
ии

 с 
ед

ин
ы

м 
ра

сп
ис

ан
ие

м 
эк

за
ме

но
в

П
ро

ве
де

ни
е с

та
ти

ст
ич

ес
ко

го
 ан

ал
из

а 
и п

од
го

то
вк

а 
ан

ал
ит

ич
ес

ки
х 

ма
те

ри
ал

ов
 п

о 
ит

ог
ам

 Г
И

А
-9

 и 
ГИ

А
-1

1 в 
20

23
 го

ду
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
П

ре
дс

та
вл

ен
ие

 и
то

го
в п

ро
ве

де
ни

я Г
И

А
-9

 и 
ГИ

А
-1

1 с 
ан

ал
из

ом
 п

ро
бл

ем
 и 

по
ст

ан
ов

ко
й 

за
да

ч 
на

 к
он

фе
ре

нц
ия

х,
 се

ми
на

ра
х_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
11

ро
ве

де
ни

е с
ам

од
иа

гн
ос

ти
ки

 ур
ов

ня
 ор

га
ни

за
ци

и Е
ГЭ

 в 
20

23
 го

ду
 и

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

от
че

тн
ы

х м
ат

ер
иа

ло
в в

 М
ин

об
рн

ау
ки

__
__

__
__

__
__

__
П

ро
ве

де
ни

е с
ов

ещ
ан

ий
 и 

се
ми

на
ро

в п
о и

то
га

м 
пр

ов
ед

ен
ия

 Г
И

А
 в 

20
23

 го
л

у

У
 ча

ст
ие

 в 
ре

сп
уб

ли
ка

нс
ко

м 
се

ми
на

ре
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

 ор
га

ни
за

то
ро

в и
 си

ст
ем

ны
х 

ад
ми

ни
ст

ра
то

ро
в «

И
то

ги
 Е

ГЭ
, О

ГЭ
 в 

20
23

 го
ду

. П
од

го
то

вк
а 

к п
ро

ве
де

ни
ю

 Г
И

А
 в 

20
24

 го
ду

»_
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

сп 
н 12

.4 гб

13
.1

. н 
сп

сп
си гб

/э


